



Certidão de Acervo Técnico - CAT
Resolução No. 1.025, de 30 de outubro de 2009

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo

CREA-SP

CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

2620200010371

Atividade concluída

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolução no. 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que consta dos assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo - CREA-SP, o Acervo Técnico do profissional ADRIANA ANA RODRIGUES MARCICANO SALUM AL OSTA referente à(s) Anotação(ões) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo discriminada(s):

Profissional: ADRIANA ANA RODRIGUES MARCICANO SALUM AL OSTA
Registro: 5060008253-SP RNP: 2611666679
Título Profissional: Engenheira Civil

Número ART: 28027230201180396 . Tipo de ART: OBRA OU SERVIÇO Registrada em: 29/09/2020 Baixada em: 29/09/2020
Forma de Registro: SUBSTITUIÇÃO à 28027230172674865
Participação Técnica: INDIVIDUAL
Empresa Contratada: CLEANMAX SERVIÇOS LTDA

Contratante: CODERP - Companhia de Desenvolvimento Econômico de Ribeirão Preto
RUA SALDANHA MARINHO No.: 834
Complemento: Bairro: CENTRO
Cidade: Ribeirão Preto UF: SP CEP: 14010060 . PAIS: BRASIL
Contrato: 06/2017 Celebrado em: 17/03/2017
Vinculado à ART: 28027230200908933
Valor do Contrato: R\$ 450.000,00 Tipo de contratante: PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO .

Endereço da Obra/serviço: RUA SALDANHA MARINHO No.: 834
Complemento: Bairro: CENTRO
Cidade: Ribeirão Preto UF: SP CEP: 14010060 . PAIS: BRASIL
Data de início: 17/03/2017 Conclusão Efetiva: 05/11/2017 Coordenadas Geográficas:
Finalidade: OUTRO
Proprietário: CPF/CNPJ:
Atividade Técnica: 1) Supervisão, Manutenção, Limpeza Urbana. 3484128,00000 metro quadrado. 2) Supervisão, Manutenção, Meio Fio. 5550,00000 metro. 3) Supervisão, Manutenção, Limpeza Urbana. 35040,00000 metro quadrado.

Observações

Limpeza, pintura, manutenção e reforma do Cemitério Bom Pastor, de Ribeirão Preto

Informações Complementares

-O atestado está vinculado apenas para atividades técnicas constantes da ART, desenvolvidas de acordo com as atribuições do profissional na área da ENGENHARIA CIVIL.
-1º Termo Aditivo de Prazo de 3 meses, até 27/12/2017
-2º Termo Aditivo de Prazo de 7 dias até 03/01/2018 e de valor de R\$ 17.500,00.
-Valor inicial do contrato foi de R\$ 450.000,00.
-O vínculo do profissional com a empresa contratada iniciou em 12/06/2017.

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado à presente Certidão de Acervo Técnico - CAT - o atestado apresentado pelo profissional acima, contendo 3 folhas, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes.

Certidão de Acervo Técnico No. 2620200010371
12/11/2020 16:37:28
Autenticação Digital: IGKU5glGzTKg63AaC0CCfs3fy665KJ

A CAT à qual o atestado está vinculado é o documento que comprova o registro do atestado no CREA.

A CAT à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa jurídica somente se o responsável técnico indicado estiver ou venha a ser integrado ao seu quadro técnico por meio de declaração entregue no momento da habilitação ou da entrega das propostas.

A CAT é válida em todo território nacional.

A CAT perderá a validade no caso de modificação dos dados técnicos qualitativos e quantitativos nela contidos, bem como de alteração da situação do registro da ART.

A autenticidade e a validade desta certidão deve ser confirmada no site do CREA-SP (www.creasp.org.br).

A falsificação deste documento constitui crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

A **CODERP – COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE RIBEIRÃO PRETO**, Sociedade de Economia Mista, sediada na rua Saldanha Marinho, 834, Centro, CEP 14010-060, nesta Comarca, inscrita no CNPJ sob o nº 45.254.950/0001-80, neste ato representada por seu Coordenador de Obras, Antonio Celso Rimoli, atesta para os devidos fins que a empresa **CLEANMAX SERVIÇOS LTDA.**, CNPJ nº 01.392.228/0001-37, sediada à Rua Dois Vizinhos nº 123, Jardim Vista Linda – São Paulo/SP, CEP 05159-600, com supervisão de sua responsável técnica, Engenheira Civil, Adriana Ana Rodrigues Marciano Salum Al'Osta, número do registro no CREA/SP 5060008253, prestou **Serviços de sepultamento, limpeza, manutenção e controle de portaria no Cemitério Bom Pastor**, quando a Companhia ainda administrava aquele Cemitério, conforme Leis Municipais Complementares 1540/2003, 2830/2017 e 2837/2017. Atesta ainda, que não existe nada em seus arquivos que desabone os serviços da prestadora.

Contrato Nº 06/2017

Vigência: 28/03/2017 à 03/01/2018.

PLANILHA 1			
ITEM	SERVIÇOS DE SEPULTAMENTO	UNIDADE	QUANT. ESTIMADA 6 MESES
A	Sepultamento em jazigo com ou sem exumação	unid.	900
B	Exumação em vala comum	unid.	150
C	Exumação em jazigo	unid.	240
D	Inumação em jazigo	unid.	150
E	Inumação e exumação em gaveta ossuária no muro	unid.	120
F	Inumação na área residual	unid.	75

PLANILHA 2			
ITEM	LIMPEZA/SERVIÇOS	UNIDADE MEDIDA	QUANT. ESTIMADA 6 MESES
A	Serviços de Controle de Portaria, posto diurno (360h/mêsx6meses)	hora	2.160
B	Serviços de Controle de Portaria, posto noturno (720h/mêsx6meses)	hora	4.320
C	Serviços de transporte – motoristas (440h/mêsx6meses)	hora	2.640
D	Limpeza (varrição, coletar resíduos e lixo e acondicionamento em caminhão basculante, destino aterro sanitário) - (145.172m ² x4/mêsx6meses)	m ²	3.484.128
E	Serviço de carpa (c/enxada) e aparamento de grama no entorno dos jazigos (77.505m ² x2/mesx6meses)	m ²	930.060
F	Limpeza de banheiros com uma bacia (8sanitáriosx2/diax23dias/mêsx6)	unid.	2.208
G	Limpeza de banheiro público masculino - com quatro bacias e dois mictórios (1sanitário x2/diax30dias/mesx6)	unid.	360
H	Limpeza de banheiro público feminino - com quatro bacias (1sanitário x2/diax30dias/mêsx6)	unid.	360
I	Limpeza de escritório, portaria/guarita, refeitório, garagem, almoxarifado e capela. (490m ² x23dias/mêsx6)	m ²	67.620
J	Caiação externa (Guias), com três demãos (5.550 mlx1/semestre)	metro linear	5.550
K	Látex sobre tampa de jazigo (10.000/semestrex2,64m ² /jazigo)	m ²	26.400
L	Látex sobre gavetas assuarias (4.000gavetas/semestrex2,16m ² /gavetas)	m ²	8.640
M	Confecção e reposição de tampas pré-moldadas de concreto para jazigos – medindo 1,25mx1,25mx0,05m.	unid.	100



Quantidade de funcionários:

MANUTENÇÃO / SEPULTAMENTO	8
AUXILIAR LIMPEZA - FEMININA	1
JARDINEIRO	1
ENCARREGADO	1
MOTORISTA CAMINHÃO	1
PORTEIRO	6
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS (ROÇADOR)	2
TOTAL	20

Ribeirão Preto, 02 de janeiro de 2018.

CODERP – CIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DE RIBEIRÃO PRETO

Antonio Celso Rimoli

Coordenador de Obras - Engenheiro Crea 0601638454